
1  

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

Istituto Comprensivo “Quinto Orazio Flacco” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Monreale 75020 –MARCONIA di PISTICCI  Tel.0835/416012-Fax 0835/412111 

e-mail: mtic822007@istruzione.it  pec: mtic822007@pec.istruzione.it 

Sito web: icflaccomarconia.edu.it 

Cod. Mecc. MTIC822007                                                  C.F. 90017310773 

 

 

Al DSGA 

Al sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo/Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto di avvio selezione interna  FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza. 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”, prot. n. 33956 del 18 maggio 2022. Programma 

Operativo Nazionale (PON) 2014-2020 e Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola” finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici:  - 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base - Sotto azione 10.2.2A Competenze di base - Titolo “LET’S LEARN 

TOGETHER” 
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-39 
Titolo Progetto: “LET’S LEARN TOGETHER” 

CUP: G74C22001100001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il decreto ministeriale n 222 del 2022; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e Di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022; 

mailto:mtic822007@istruzione.it
mailto:mtic822007@pec.istruzione.it




2  

VISTO che l’Avviso è emanato nell’ambito dell’Asse I – Istruzione - del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la 

Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di 

competenza, con nota Prot. 53460 del 21/06/2022; 

ACQUISITA l’autorizzazione con nota Prot. AOOGABMI-53714 Roma, 21/06/2022; 

VISTO il provvedimento di rinuncia ai moduli di cui al prot. n. 0003652 del 22/04/2023; 

VISTA la nota prot. n. 0117095 del 29.09.2023 con cui veniva prorogata al 31.08.2024 la chiusura 

dei progetti finanziati a valere sul PON “Per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020”; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio dei moduli residui  prot. n. 004918 del 21/05/2024; 

VISTA l’azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto prot. n. 0004919  del 21/05/2024; 

VISTO il provvedimento prot n. 0004962 del 22/05/2024 in virtù del quale è stato nominato RUP per il 

progetto medesimo il Dirigente Scolastico Dr.ssa Ines Anna Irene Nesi; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Ines Anna Irene Nesi, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla citata norma; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 130 del 

15/02/2024; 
  VISTA la necessità di individuare tra il personale interno all’Istituto n. 2 Esperti e n. 2 Tutor per il   

coordinamento e la realizzazione dei moduli di cui alle azioni e sotto azioni di seguito specificate, relative al 

progetto in oggetto:  

1) Modulo: Competenza multilinguistica Titolo: Happy Summer (Primary School) 

2) Modulo: Competenza multilinguistica Titolo: Happy Summer (Secondary School);  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA  

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati di autorizzare l’avvio di 

una selezione interna volta al conferimento di n. 2 tutor e n. 2 referenti della valutazione per la 

realizzazione di n. 2 moduli del progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2022-39 LET'S LEARN 

TOGETHER:  

 

 

Competenza multilinguistica Happy Summer (Primary School) 

Competenza multilinguistica Happy Summer (Secondary School) 



3  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto in questione ai sensi della Legge n. 

241/1990; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icflaccomarconia.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e 

amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 
 
 

 

 

 
 

                           

 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Ines Anna Irene NESI 

       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

      dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2024-06-12T12:05:11+0200
	INES ANNA IRENE NESI




